

2.03.89r.

I/513/z

20.01.78  
SS

(598)

© ARCHIWUM WSCHOŃNIE

MI. KRAKÓW

Redakcja Tygodnika „Kontakty”  
ul. Swierzewskiego 7  
18-400 Kamis.

Wykazałem opile nowej Redakcji do ludzi  
pozdorczych z kresów o wspomnienie bez  
krajowictwa z kontaktów z niedoświadczonych  
od roku 1939. Nie zapomnieliśmy pisac, bo nie  
chcieliśmy przywodziac w polskiej literaturze  
okrepanych lat, ale znowu znowu nie wybrat  
„Tygodnika Powszechny” „Glos z Ukrainy”  
w 1939 roku.

Wykazac ten wybuch przyznac patencie rok 1939,  
40, i 1941.

Mój ojciec byl najbogatszym gospodarzem we wsi  
duplek i okolicy. Po wkroczeniu na teren  
naszej wojny sowieckiej uformowano obywatelstwo  
oblastow z urodziny i przyznano podatek  
w gotowce, przy czym nie zaproszono ani kopytko  
za obywatelstwo. Zboze, krowy, ziemie, ziemniaki  
i inne pody rolne. W styczniu 1940. przyjechal  
kpt. Tkaczuka z notatka o obywatelstwie aby  
wystawiac. Takzeli wszystko co bylo nawet  
kwas od najmniejszego zboza, ktoremu trzeba bylo  
kupowac ziemie, zboze, ziemniaki do siewnika,  
bo zabrano nawet ziemniaki wstydliwym  
dostawczym, ziemie. Najwiec ojciec przewidzial  
co go czeka i wczesniej ukryl to, co czeka  
ojca tylko. Do czerwca 1941. takzeli was  
bez przerw, nieustajace roztup zepiel.

i funkcjonalizmu NKWD. W poszukiwaniu  
mojego ojca. W 1941 r. po jednej okupacji niemieckiej  
długą jesienną strasną kwateronką, z gwałtownymi  
bojami ukraińskimi, dlatego musielismy  
wyjechać do Równa i tu żyć do wyzwolenia  
w dniu 2. V 1944. Krotko po wyzwoleniu opuści-  
liśmy Równa podążając w stronę swojego, ale  
aktywność kwateronki do tej chwili nie została.  
Dołączyliśmy się w miejscowości Malyshkiel  
w Żurichu. Kwateronka została poboczna,  
pojawiając się jako być zadowolonym.  
W styczniu 1945 roku ukończyłem M.T.S., była  
to część poboczna elektroniczna, w której pracowałem  
pracowałem jako pomocnik techniczny, a po  
dwóch tygodniach zostałem skierowany do  
1944 r. byłem podległym do fabryki  
elektroniki i pracowałem w górze wydziału  
poboczny, a mnie skierowano do M.T.S. Po kilku  
dniach weszła do kpt. Akimowicz-Rozin i dał  
eufemizm w sprawie urlopu, oświadczył mi, że  
z innymi i kwateronki i o powrocie do domu  
się stracił, wyjechał z kwateronki i  
to frekwencja straciła udziały i się stracił  
głównie więc ukończył edukację z zadowoleniem.  
W tym dniu ukończył także oświadczył i tak  
został się mi i synem w "Strzebielnyku Botolnik",  
którego oświadczył być kpt. Tkaczewicz-Ustajewicz,  
urodzony w górze, a oświadczył mi zabrał  
mając 15 lat chyba na urlopie kpt.  
Akimowicz, bo kpt. Tkaczewicz nie zapomniał  
za jesienną synem kwateronki i kwateronki. Pracowałem  
jako pomocnik techniczny i nie rozstając  
się z bratem w swoim domu i w domu. Bratem  
moim w baroku wiele. Okazał się kwateronki  
U.P.A. a. byłem i tak, że nigdy nie miałem

zeby nie wytknieć ostatniego imienia zatkana -  
jęc go odo siebie, zeby zagny nie dostać się  
kręce. Był oprowców.

Ojciec mój do 1945. tłumaczył porządki w Poznaniu  
do czasu, aż udało się uzyskać zapewnienie  
kpt. Tkaczuki, że nie będzie ojca przesładował.  
Doznałam się w czasie końca wojny i ewakuacji,  
ale ja współpracuję, że byłam w "Strzebielskiej  
Bolszowie" nie dostać, bo kpt. Tkaczuko  
nie podpisał, chociaż otrzymał je przez koleżkę.  
Wtedy też dostał i w tym czasie nie przyznawałam  
o tego wagi, nie złożyłam sobie sprawy,  
że to może kiedyś być mi potrzebne, nawet  
jako waga błosny nie mogłam dostać  
współpracując o przywróceniu do NKWD.

Napisałam do wytkniętych dwóch strażników, ale  
nie miałam czasu na przeczytanie.

Lebowiczaj jettu napisał trochę słów  
o sobie: Ziełubiński Feliks ur. 14.05.1929  
w Lipnie pow. Kozłopol na Kujawie, a ojciec  
mój Feliks posiadał gospodarstwo 25ha, obywatel  
to jest mieszkaniec.

Obecnie mieszkam w Bielsku Białym ul. Zworowska 25

Z poważaniem

Feliks

P.S. Czy istnieje ktoś, kto ma pomoc w dostaniu  
wskazanie jak uzyskać potrzebne rekompensaty  
za przetrwanie i życie na kwarantannie

Wzrost H. Ziełubiński  
ul. Zworowska 25  
43-300 Bielsko Białe